令和４年８月 10日

郡市区等医師会長 殿

大阪府医師会長
 茂 松 茂 人

(公印省略)

令和４年介護サービス施設・事業所調査の協力依頼について

平素は本会事業に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、日本医師会より標記について通知がありました。本通知は、平成 12 年より

実施されております標記調査について、本年も実施されることになり、別添の通り厚

生労働省より調査協力依頼があった旨の連絡です。

当該調査は、全国の介護サービスの提供体制・提供内容等を把握し、介護サービス

提供の基盤整備に関する基礎資料を得ることを目的としており、介護保険施設、居宅

サービス事業所、居宅介護支援事業所、介護予防サービス事業所、介護予防支援事業

所、地域密着型サービス事業所、地域密着型介護予防サービス事業所を対象に、下記

の通り調査が行われる予定です。

現在、介護サービス施設・事業所におかれましては、新型コロナウイルス感染症へ

の対応でご多忙のことと存じますが、日本医師会においても本調査について協力する

こととなったようでございます。

つきましては、貴会におかれましても、本調査の円滑な実施に向けてのご協力とと

もに、貴会会員へご周知くださいますようお願い申し上げます。

 なお、日本医師会からの通知および関係資料につきましては、容量が大きいため、

下記 URLよりダウンロードいただきますよう、あわせてお願いいたします。

記

１． 調査期日

本年 10月１日現在において実施

［ダウンロード URL］https://xgf.nu/B8xi （期限：２週間）

（ダウンロード資料）
・「令和４年介護サービス施設・事業所調査の協力依頼について」
（令和４年７月 29日政統発 0729第３号厚生労働省政策統括官（統計・情報政策担
当、労使関係担当）通知）

・参考資料 ＜令和４年介護サービス施設・事業所調査の概要、調査票一式＞

＜担当＞ 大阪府医師会地域医療２課(西井・吉田・澤野)

〒543-8935  大阪市天王寺区上本町 2-1-22
TEL: 06-6763-7002 FAX: 06-6765-3737

https://xgf.nu/B8xi